
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 
 

 

 

Název projektu: Knihovny milosrdných bratří v českých zemích v 17. a 18. století 

 

 

Doba trvání projektu: 2017 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Jindřich Kolda (hl. řešitel), PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. (vedoucí 

disertační práce) 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: V rámci řešení projektu byl probádán materiál týkající se tématu 

v českých archivech (Zámrsk, Hradec Králové, Praha, Brno), v někdejších konventech 

milosrdných bratří (Kuks, Brno), jakož i dochovaný materiál centrálních rakouských úřadů 

(Vídeň). K tématu bylo rovněž pořízeno osm zahraničních publikací. 

Výstupem je text (cca 50 NS), který reflektuje tematiku z co nejširšího pohledu – od 

charismatu řádu, přes postavení knižní kultury v jeho rámci, rovněž vznik, fungování, 

doplňování a organizaci řádových knihoven až po jejich obsah a řeholníky, kteří se na 

výsledném stavu konventních knihoven v raném novověku podíleli nejvyšší měrou. Text se 

stane jednou z kapitol připravované kolektivní monografie, která se má stát prvním svazkem 

trilogie zabývající se středoevropským působením milosrdných bratří v 17. a 18. století. 

Doplňuje texty ostatních autorů, zaměřené na zdravotní péči, umělecký mecenát, farmacii či 

teologii řádu. Text bude publikován v německém jazyce, monografie vyjde v Rakousku. 

S výsledky bádání bylo seznámeno auditorium dvou vědeckých setkání – českého 

sympozia badatelů v oboru výzkumu starých tisků (Kuks, 4. – 5. 10. 2017, poř. NPÚ) a 

rakouské konference Die Geschichte der Germanischen Provinz des Hospitalordens des Hl. 

Johannes von Gott auf dem Gebiet der ehemaligen österreichischen Erbländer (Linz, 20. 10. 

2017, poř. Barmherzige Brüder Österreich). 

 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

přijatý redakcí k otištění v publikaci Petr Jelinek (ed.), Die Germanische Provinz der 

barmherzigen Brüder bis 1780, Teil. I. (Böhmen und Mähren), St. Pöllten 201X 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

publikace ještě nebyla vydána 

 

Celkem přidělené prostředky: 51 795,- Kč  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 



Osobní náklady 21 016 21 010 

Materiální náklady 7 236 10 946 

Služby 1 200 0 

Cestovné 22 343 20 830 

CELKEM 51 795,-  52 786,- 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: - 

 

Materiální náklady: vzhledem ke komplikovanosti využití plánovaných fin. prostředků na 

služby (zejm. mezinárodní MVS) byly nakonec prostředky přesunuty na nákup zahraniční 

literatury spolu s ušetřenými prostředky určenými původně na cestovné. Položka byla 

proměněna v 8 publikací (některé z nich běžně nedostupné, neb starší či o malém nákladu).  

 

Služby: viz předchozí odstavec 

 

Cestovné: viz výše 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2133 SV - Knihovny milosrdných bratří

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00471/ 17 12.9.2017 2 255,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00530/ 17 2.10.2017 503,00 0,00 kniha

ZAV/ 0311/ 00641/ 17 8.11.2017 442,00 0,00 kniha

ZAV/ 0311/ 00705/ 17 23.11.2017 4 932,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00736/ 17 30.11.2017 1 021,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00744/ 17 30.11.2017 978,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00763/ 17 4.12.2017 815,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 10 946,00 0,00 10 946,00

501 Spotřeba materiálu 10 946,00 0,00 10 946,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 1 500,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00006/ 17 30.6.2017 9 975,00 0,00 Mzdy 2017/ 06

MZD/ 0301/ 00007/ 17 31.7.2017 4 025,00 0,00 Mzdy 2017/ 07

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 14 000,00 0,00 14 000,00

521 Mzdové náklady 15 500,00 0,00 15 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 135,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 135,00 0,00 135,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 375,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 375,00 0,00 375,00

524 Zákonné sociální pojištění 510,00 0,00 510,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 13636/ 17 23.6.2017 920,00 0,00 1 Kolda Jindřich

BAN/ 0802/ 19484/ 17 7.9.2017 4 221,00 0,00 1 Kolda Jindřich

BAN/ 0802/ 21486/ 17 3.10.2017 386,00 0,00 2 Kolda Jindřich

BAN/ 0802/ 23835/ 17 6.11.2017 2 044,00 0,00 2 Kolda Jindřich

BAN/ 0802/ 25386/ 17 10.11.2017 5 000,00 0,00 31 Kolda Jindřich

BAN/ 0802/ 26135/ 17 29.11.2017 1 722,00 0,00 4 Kolda Jindřich

ZAV/ 0346/ 00058/ 17 7.9.2017 11 537,00 0,00 studijní pobyt - Kolda

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 25 830,00 0,00 25 830,00

549 Jiné ostatní náklady 25 830,00 0,00 25 830,00

Náklady celkem 52 786,00 0,00 52 786,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00004/ 17 9.2.2017 0,00 51 795,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 51 795,00 51 795,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 51 795,00 51 795,00

Výnosy celkem 0,00 51 795,00 51 795,00

Hospodářský výsledek k 2017 /  12: -991,00

Náklady za vybrané: 52 786,00 52 786,00

Výnosy za vybrané: 51 795,00 51 795,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 /  12: -991,00  
 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2018      

 

         Jindřich Kolda 


